Anno M.cclij vendicio facta Arnoldo de Egmonda et
Werenboldo ex Hagha 35 S.

Anno M.cclij aliam litteram dedit Lubbertus abbas
Arnoldo fratri suo.

Anno M.cclij assignatio trium librarum de terra Adel-
trudis ad caritatem 35 9).

Anno M.cclij xva die Februarii obiit Riswidis Russent
de Rynneghem , mater Gherardi monachi.

Anno M.ccliiij permutatio ministerialium facta inter
Wilhelmum regem et monasterium Egmondense 3 5 10).

partis decimarum rottiende appellatarum facia cuidam Theoderico
Porcaes." ,,Datum anno Domini 11°C.C°XLIX° in vigilia sancti Petri
ad Vincula". Bijna van denzelfdeu inhoud als 496; door Van den
Bergh niet opgenomen, ook niet in het supplement van De Fremery.

1) Van den Bergh, I, n. 496.
2) Van den Bergh, I n. 533.
3) Van den Bergh, I 541.
4) Van den Bergh, I, 551.
5) Van den Bergh, I n. 543.

'6) Van don Bergh, I, u. 545.
7) Van den Bergh, I n. 537.
8) Van den Bergh, I, n. 579.
9) Van den Bergh, I n. 580.

10) Van den Bergh, I, n. 592.
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Declaratio Florencii filii regis super predictis facta est
anno lxxxiiij 361).

Anno M.ccliiij preceptum Wilhelmi regis circa ministe-
riales monasterii Egmondensis 36 2).

Anne M.ccliiij de manumissione ministerialiurn in
Wynnem 36 3).

Anne	 Lubbertus abbas fecit specialem graciam
Werenboldo ex Hagha 36 4).

Anno M.cclv Wilhelmus de Egmonda sigillum proprium
non habuit, sed usus est sigillo Simonis de Hairlem
avunculi sui.

Anno M.cclv x° Kalendas Octobris donacio Wilhelmi
regis de x libris in Alsmaer recipiendis 37 5).

Anno M.cclv Nycolaus Persijn de xl solidis ex gruto
in Hairlem recipiendis 37 0).

Anno M.cclv rex Wilhelmus 6 Kalendas Februarii
occisus est finito anno lv et lvi intrante.

Elisabeth regina, mater Florencii unigeniti , obiit anno
Al.celxvj 6 Kalendas Junii , Middelburch sepulta.

Anne M.cclv 2a die Octobris obiit dominus Ysbrandus
de Rynnighem et Egmonda, pater Gherardi monachi
Egmondensis.

Anno 11.cclvij facta est emancipatio Eufrosine etc. per
Lubbertum abbatem 38 7).

Similes litteras habent quidam alii 38 8).

Anno M.cclvij de redditibus abbatis Lubberti pro vino
et pane triticeo 38 9).

Ordinatio Lubberti abbatis circa ministrationem prebende
monachalis 3910).

1) Van den Bergh, II, n. 507.
2) Van den Bergh, I, n. 599.
3) Van den Bergh, I, n. 600.
4) Van den Bergh, I, n. 602.
5) Van den Bergh, I, n. 618.
6) Van den Bergh, 1, n. 620.
7) Van den Bergh, H, n. 25.
8) Van den Bergh, II, n. 25 noot.
9) Van den Bergh, H, n. 26.

10) Van den Bergh, H, n. 27.
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De memoria Lubberti abbatis facienda 39 1).
Confirmatio Heynrici Trajectensis episcopi de prebenda

monachorum 39 2).
Anno M.cclxj consensus Aleidis tutricis Hollandie super

decimis in Poelgheest 40 3).
Eodem anno lxj consensus Heynrici Trajectensis episcopi

super permutations curtis in Suesen 40 4).
Eodem anno lxj de decimis in Poelgheest 40 5).
Anno M.cclxij facta est littera confraternitatis colle-

giorum in Trajecto cum Egmondensi monasterio 40 6).
Anno M.celxij specialis gracia facta est Arnold() de

Egmonda a Lubberto fratre suo 41 7).
Anno M.cclxiij Lubbertus 2, primus abbas regalis ,

obiit nonis Augusti.
Anno eodem lxj Theoderico , filio Theoderici , facta

est infeodatio a Lubberto abbate 41.
Anno M.cclxij die xx Aprilis obiit Mabelia de Eg-

monda, que legavit 30 solidos annuatim ad caritatem.
Anno .M.cclxiij die Maji xix obiit Wilhelmus domi-

cellus de Egmonda , qui legavit x solidos annuatim ad
caritatem.

Anno M.cclxiij compositio facta per lleynricum epis-
copum Trajectensem de capellis Egmondensibus 42 8).

Anna eodem Heynricus episcopus Trajectensis scripsit
de admissione privilegii Egmondensis 42 9).

1) Van den Bergh, II, n. 30; bedoeld is 6 Juni, evenals n. 26. Ten
onrechte op 20 Juni geplaatst, er staat octavo, niet octava.

2) Van den Bergh, II, n. 29.
3) Van den Bergh, H , n. 78.
4) Van den Bergh, II, n. 80.
5) Van den Bergh, II, n. 78 noot. Suppl. n. 139.
6) Van den Bergh, II, n. 87.
7) Van den Bergh, II, n. 90.
8) Van den Bergh, H, n. 108.
9) Vidimus van Van den Bergh, I, n. 543 door bisschop Hendrik van

Utrecht: „Heinricus Dei gracia Trajectensis episcopus omnibus presencia
visuris salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra,
quod nos anno Domini M°CC° sexagesimo tercio litteras domini pape
in die Lamberti in Davantria non cancellatas, non abolitas nee in
aliqua parte sui viciatas vidimus et audivimus in hec verba: Innocencius,

Bijdr. en Meded. XXXV.	 5
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Anno eodem M.cclxiij Lubbertus 2 , primus abbas
Egmondensis regalis , obiit nonis Augusti. 'Tic Lubbertus
abbas et Arnoldus de Egmonda miles , Nicolaus de Eg-
mondelf et Walterus dictus Stoutkint milites et Menso
fratres fuerunt.

De Nycolao milite fratre abbatis Lubberti processerunt
Johannes et Wilhelmus filii Gherardi in Wijc.

De Waltero Stoutkint milite descenderunt plures in
Alcmar et Nuwepoirt commorantes , videlicet Jonghe
Wilhelmus , Walterus et Havic et consimiles gradus.

Anno M.cclxiiij emancipatio Frederici per Nycolaum
abbatem 431).

Eodem anno emancipatio Aelmodis filie Meynburgis 43 2).

Eodem anno villicatio de Rynneghem Waltero Frisoni
commissa 43 3).

Eodem anno lxiiij quitatio facta quibusdam super jure
cuermiede 43 4).

Nomina eorum qui anno M.cclxiiij a jure cuermiede
cunt absoluti 43 5).

Anno eodem lxiiij alienatio quarundam terrarum in
Bachem situatarum 45 6).

Anno eodem in die Willibrordi licencia data Arnold()
de Egmonda super vendicione decimarum in Heyloe 45 7).

episcopus servus servorum Dei, dilecto filio abbati monasterii Hecmun-
densis, ordinis sancti Benedicti, ad Romanam ecclesiam Hullo medio
pertinentis, Trajectensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionenri.
Ad varietatem exteriorum etc. ut supra." Opschrift: „Littere Heinrici
episcopi Trajectensis tacite admittentis privilegium Innocencii pape
quarti concessum abbatibus monasterii Hecmundensis super ornamentis
pontificalibus utendis", fol. 42 a—b. Ontbreekt bij Brom.

1) Opschrift: „Emancipacio Frederici filii Helleburni". „Datum anno
Domini M°CC°LXIIII (1265) Kalendis Aprilis". Niet bij Van den Bergh.

2) Opschrift: „Emancipacio Aelmodis flue Meynburgis et puerorutn
ejus." „Datum anno Domini M.°C0°LXIIII Kal. Aprilis". Niet bij Van
den Bergh.

3) Van den Bergh, II, n. 123.
4) Van den Bergh, II, n. 115.
5) Van den Bergh, II, n. 115 noot.
6) Van den Bergh, H, n. 118.
7) Van den Bergh, II, n. 120.
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Anno M.cclxv Clemens 6 papa innovavit omnes liber-
tates Egmondensi monasterio datas 451).

Anno Domini M.cclxvj obiit Elysabeth, regina Roma-
'loran], et est in Middelburch sepulta.

Anno M.cclxvi abbas Egmondensis Nycolaus augmen-
tavit prebendam monachalem 45 2).

Anno eodem idem abbas consensit de tribus libris cere
tantum ab ecelesia in Scie recipiendis 46 3).

Anno eodem lxvj littera Florencii comitis de duabus
libris annuis in Alcmaria 46 4).

Anno eodem emancipacio Emeze et Hildeghardis cum
filiis et filiabus 46 5).

Anno eodem lxvj de jure patronatus ecclesie de
Berkel 47 6).

Anno Domini 31.cclxvij xi Kalendas Januarii obiit
Machtildis , mater regis Wilhelmi comitis Hollan die , et
in Lausdunis monasterio sepulta.

Anno eodem lxvij de feodo Arnoldi de Egmunda empto
erga Wilhelmum filium IJsbrandi de Rynneghem et con-
sentit abbas Nycolaus 47 7).

Anno eodem lxvij de quadarn terra in Wijc Alberto in
Wyc emphiteodata 47 8).

Anno eodem lxvij pridie nonas Julii obiit Heynricus ,
episcopus 38 Trajectensis.

Anno Domini M.cclxviij de xix pascuis in Rynneghem
a Wilhelmo de Egmonda resignatis 47 9).

1) Van den Bergh, II, n. 130.
2) Van den Bergh, II, n. 154.
3) Van den Bergh , II, n. 136.
4) Van den Bergh , II , n. 142.
5) Ontbreekt bij Van den Bergh. Opschrift: „Emancipacio Emeze,

flue quondam Rodulphi et Hildeghardis, cum duobus filiis suis Fre-
derico videlicet et Gerardo et duabus filiabus suis Sophia et Agnete".
„Datum anno Domini NITC° sexagesimo sexto in die beati Luce
ewangeliste".

6) Van den Bergh, II, n. 150.
7) Van den Bergh, II, n. 159.
8) Van deli Bergh, II, n. 162.
9) Van den Bergh, II, n. 167,
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Anno eodem lxviij de quibusdam terris apud Sasnem
Theoderico Gherardi locatis 47 1).

Anno Domini M.cclxix 14 Kalendas Februarii obiit
Nycolaus, abbas Egmondensis 17us.

Anno Domini M.cclxx 4a die Mardi Walterus de
Egmonda ante patrem suum Walterum.

Anno M.cclxx de restitutione cujusdain terre de Noir-
tich facta 47 2).

Anno lxxi in festo sancti Lamberti Heynricus abbas
Egmondensis locavit terram in Buschusen 48 3).

Anno Domini M.cclxxv dominus Walterus de Egmonda
xxa die Augusti cum filio suo Wilhelmo occisus est a
Frisonibus. Hic pater fuerat Ysbrandi monachi Egmon-
densis et Walteri precedentis et domini Arnoldi. In eodem
hello apud Nuburch occisus est Werenboldus ex Hagha ,
miles, pater Florencii monachi, cum filio suo Alberto et
Theoderico de Rapurst et Gherardo fratre ejus , Jacobus
de Wassenair et Barnardus ex Henghe milites et Walterus
Friso , balivus Kennemarie , films Egmondensis illegitimus.
Hie Werenboldus prescriptus dedit inonasterio Egmondensi
ad caritatem duo gramina viij solidos annuos persolvencia.

Anno Domini M.cclxxiiij infeodatio quarundem posses-
sionum facta Wilhelmo Bruun 48 4).

Anno Domini M.cc.lxxv vij die Julii obiit Arnoldus de
Egmonda , qui legavit hic ij libras annuatim.

Anno Domini M.cclxxv abbas Egmondensis 18 Heynricus
de Egmonda , avunculus abbatis Egmondensis scilicet
Theoderici Screvel, resignavit et electus est abbas Florencius.

Anno M.cclxxvj in Parasceve Margareta de Henneberch
comitissa , soror regis Wilhelmi , peperit filios et filias
ecclxiiij 5) et obiit eodem [die] simul cum eisdem sepulta

1) Van den Bergh, II,	 172.
2) Van den Bergh, II, n. 207.
3) Van den Bergh, II, n. 222.
4) Van den Bergh, II, n. 283.
5) IIet verhaal dezer miraculeuse bevalliiig vinden wij in uitge-

werkten vorm in de Divisie-kroniek, divisio XIX cap. 10 en bij Johannes
a Leydis, Chronicon comitum Rollandiae et episeoporutn Ultrajectensium,
lib. XXIV cap. 11 (ed. Franc. Sweertius, Francof. 1620, p. 217-218).
Bij de oudere kroniekschrijvers heb ik het niet aangetroffen, niet in
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in Lausdunis cum tali epythaphio, sculpto in lapide sarco-
phagi litteris metallinis :